
Na temelju članka 20., stavka 5. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine” br. 

125/19, 114/22 i 155/23), članka 3. stavka 3. i članka 20. Pravilnika o klasifikaciji 

postrojbi i koeficijentima složenosti poslova te radnih mjesta i mjerila za utvrđivanje 

radnih mjesta vatrogasaca („Narodne novine” br. 85/24), članka 3. i članka 4. Uredbe 

o visini dodataka na osnovni koeficijent za radna mjesta profesionalnih vatrogasaca 

(„Narodne novine“ br. 92/24) i članka 34. Statuta Vatrogasne zajednice Brodsko-

posavske županije (URBROJ: 127-06/2021-02 od 30.6.2021.), Predsjedništvo 

Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije na 19. sjednici održanoj 30. 

listopada 2024. godine donosi 

 

 

ODLUKU  

o određivanju osnovice i koeficijenta te visini dodataka na osnovni 

koeficijent za obračun plaće županijskog vatrogasnog zapovjednika  

Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije    

 
 

Članak 1.  
 Za obračun plaće županijskog vatrogasnog zapovjednika Vatrogasne zajednice 

Brodsko-posavske županije (u daljnjem tekstu: županijski vatrogasni zapovjednik) 

primjenjuje se osnovica za izračun plaće državnih službenika i namještenika. 

 

Članak 2.  
Koeficijent za obračun plaće županijskog vatrogasnog zapovjednika utvrđuje 

se sukladno Prilogu 2. Pravilnika o klasifikaciji postrojbi i koeficijentima složenosti 

poslova te radnih mjesta i mjerila za utvrđivanje radnih mjesta vatrogasaca („Narodne 

novine” br. 85/24). 

 

Članak 3. 

 Pored osnovnog koeficijenta za obračun plaće županijski vatrogasni 

zapovjednik ostvaruje pravo na dodatke na osnovni koeficijent za osobno zvanje te 

rad na poslovima s posebnim uvjetima rada, za povećanu opasnost za život i zdravlje i 

za odgovornost u sustavu hijerarhije rukovođenja. 

 

Visina dodataka na osnovni koeficijent iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se 

sukladno članku 3. (Tablica 1) i članku 4. (Tablica 2) Uredbe o visini dodataka na 

osnovni koeficijent za radna mjesta profesionalnih vatrogasaca („Narodne novine“ br. 

92/24) 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od obračuna 

plaće za mjesec listopad 2024. godine, koja se isplaćuje u mjesecu studenom 2024. 

godine. 

 

Članak 5. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju 

osnovice i koeficijenta za obračun plaće županijskog vatrogasnog zapovjednika  

Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije (URBROJ: 24-02/2024-01 od 

27.2.2024. godine.   



 

PREDSJEDNIŠTVO  

VATROGASNE ZAJEDNICE BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 Milan Šulter, v.r. 

 

 

Urbroj:  135-10/2024-02 

Slavonski Brod, 30. listopada 2024. 

 


